
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Εύοσμος , 29/07/2014
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ Αριθ. Πρωτ. : 45621

Αρ. Απόφασης: 532

ΘΕΜΑ
Πρόχειρος Διαγωνισμός για την προμήθεια 
Διαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών, 
Λαμπτήρων και Φωτιστικών.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου

έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ.

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209.

4. Tην Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.

6. Τον προϋπολογισμό του  Δήμου,  στον  Κ.Α.  20.6661.06  στον  οποίο  προβλέπεται  πίστωση € 

73.799,57 αντίστοιχα, για την προμήθεια διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών, λαμπτήρων και φωτιστικών.

7. Την  190/2014  (ΑΔΑ:7ΑΒ2ΩΛΒ-Ι60,  ΑΔΑΜ:14REQ002120442/2014-06-23) απόφαση  της 

Οικονομικής επιτροπής με την οποία ψηφίστηκε πίστωση € 73.799,57 για το έτος 2014.

8. Την  509/2014  (ΑΔΑ:Ω31ΓΩΛΒ-5ΜΝ)  απόφαση  Δημάρχου  για  τη  διενέργεια  προμήθειας 

διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών, λαμπτήρων και φωτιστικών για τις ανάγκες του Δήμου.

9. Την  233/2014  (ΑΔΑ:ΩΦΑΘΩΛΒ-ΔΦ5)  απόφαση  της  Οικονομικής  επιτροπής  με  την  οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές,  καθορίσθηκαν οι  όροι και  καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της 

προμήθειας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
  

    
   Τη  διενέργεια  πρόχειρου  διαγωνισμού  με  σφραγισμένες  προσφορές  για  την  προμήθεια  με  τίτλο:  

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ», με κριτήριο 

κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος των παρακάτω ειδών:

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ
ΣΥΝΟΛΟ 

€
1 Καλώδιο H05VV-F       2 Χ 1 mm2    m 100 0,65 65,00
2 Καλώδιο H05VV-F       3 Χ 1 mm2 m 200 0,7 140,00

1

14PROC002204923 2014-07-29

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



3 Καλώδιο H05VV-F       3 Χ 1,5 mm2 m 300 0,9 270,00
4 Καλώδιο H05VV-F       3 Χ 2,5 mm2 m 300 1,2 360,00
5 Καλώδιο J1VV-U          3 Χ 2,5 mm2 m 300 1,5 450,00
6 Καλώδιο J1VV-U          3 Χ 4  mm2 m 100 2 200,00
7 Καλώδιο J1VV-U          3 Χ 6  mm2 m 100 3 300,00
8 Καλώδιο J1VV-U          5 Χ 4 mm2 m 200 3 600,00
9 Καλώδιο HO7V-U        1,5 mm2 μαύρο m 100 0,2 20,00
10 Καλώδιο HO7V-U        1,5 mm2 μπλε m 100 0,2 20,00
11 Καλώδιο HO7V-U        1,5 mm2 κίτρινο m 100 0,2 20,00
12 Καλώδιο HO7V-U        2,5 mm2 μαύρο m 100 0,3 30,00
13 Καλώδιο HO7V-U        2,5 mm2 μπλε m 100 0,3 30,00
14 Καλώδιο HO7V-U        2,5 mm2 κίτρινο m 100 0,3 30,00
15 Καλώδιο πλακέ (NYFAZ) 2 Χ 0,75 mm2 m 100 0,45 45,00
16 Καλώδιο τηλεφωνικό πλακέ 2 ζευγών m 100 0,3 30,00
17 Καλώδιο UTP, PVC, CAT 5e, 4 ζευγών m 500 0,5 250,00
18 Χαλκός 25 mm2 kg 10 35 350,00
19 Ηλεκτρόδιο (ράβδος) γείωσης με κολάρο τεμ. 10 8 80,00
20 Πολύπριζα (4-7 πρίζες σούκο), με καλώδιο 

εύκαμπτο  min  3Χ1mm2  και  1,5m  μήκος, 
ανοιγόμενο (με βίδες, όχι πρεσσαριστό) τεμ. 30 4,3 129,00

21 Πρίζες σούκο χωνευτές απλές τεμ. 30 5 150,00
22 Πρίζες  σούκο  χωνευτές  ανθυγρές  (με 

καπάκι) τεμ. 30 8 240,00
23 Πρίζες  σούκο  εξωτερικές  ανθυγρές  (με 

καπάκι) τεμ. 20 5 100,00
24 Διακόπτες χωνευτοί απλοί (ενός πλήκτρου) τεμ. 10 4,5 45,00
25 Διακόπτες χωνευτοί κομιτατέρ τεμ. 20 5,3 106,00
26 Διακόπτες χωνευτοί αλε-ρετουρ ακραίοι τεμ. 40 5,2 208,00
27 Διακόπτες χωνευτοί αλε- ρετουρ κομιτατέρ τεμ. 40 5 200,00
28 Διακόπτες εξωτερικοί (επίτοιχοι) απλοί (ενός 

πλήκτρου) τεμ. 10 4,5 45,00
29 Διακόπτες εξωτερικοί (επίτοιχοι) κομιτατέρ τεμ. 10 5,3 53,00
30 Φις σούκο βακελίτη, αρσενικό, λευκό τεμ. 50 1,2 60,00
31 Φις σούκο βακελίτη, θηλυκό, λευκό τεμ. 50 1,2 60,00
32 Φις σούκο καουτσούκ, αρσενικό τεμ. 30 2 60,00
33 Φις σούκο καουτσούκ, θηλυκό τεμ. 30 2 60,00
34 Πρίζες επίτοιχες τηλεφώνου (RJ11) τεμ. 50 3 150,00
35 Πρίζες επίτοιχες δικτύου (DATA) (RJ45) τεμ. 50 5,5 275,00
36 Κλιπς  για  τηλεφωνικό  καλώδιο-  4  pins 

(RJ11) τεμ. 100 0,4 40,00
37 Κλιπς  για  τηλεφωνικό  καλώδιο-  8  pins 

(RJ45) τεμ. 100 0,5 50,00
38 Σκαφάκια απλά για λάμπες φθορισμού 2 Χ 

36 W, 1,2 m τεμ. 12 18 216,00
39 Εκκινητές (starter)  για λάμπες φθορίου 4 - 

22 W τεμ. 100 0,46 46,00
40 Εκκινητές (starter)  για λάμπες φθορίου 4 - 

65 W τεμ. 500 0,46 230,00
41 Μετασχηματιστής φθορίου (ballast) 20W τεμ. 10 5,2 52,00
42 Μετασχηματιστής φθορίου (ballast) 1Χ36W, 

2X18 W τεμ. 30 5,5 165,00
43 Μετασχηματιστής  για  φωτιστικά  Α/Υ  125W 

τύπου ΔΕΗ τεμ. 50 11,5 575,00
44 Μετασχηματιστής  για  φωτ.Υδραργύρου 

250W  τύπου ΔΕΗ τεμ. 10 14 140,00
45 Μετασχηματιστής  για  φωτ.  Νατρίου  250W 

τύπου ΔΕΗ τεμ. 50 20 1000,00
46 Μετασχηματιστής  για  φωτ.  Νατρίου  150W 

τύπου ΔΕΗ τεμ. 50 15 750,00
2

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



47 Μετασχηματιστής  για  φωτ.  Νατρίου  70W 
τύπου ΔΕΗ τεμ. 50 12 600,00

48 Αυτοματάκια ράγας   C10 Α (βραδείας) τεμ. 20 4,9 98,00
49 Αυτοματάκια ράγας   C16 Α (βραδείας) τεμ. 20 4,9 98,00
50 Αυτοματάκια ράγας   C20 Α (βραδείας) τεμ. 20 4,9 98,00
51 Αυτοματάκια ράγας   C25 Α (βραδείας) τεμ. 10 4,9 49,00
52 Διακόπτες ράγας        40 Α τεμ. 10 4,9 49,00
53 Διακόπτες ράγας    3Χ40 Α τεμ. 5 14 70,00
54 Βάση+κάλυμμα+πώμα  για  ασφάλειες 

ΝΕΟΖΕΤ  έως 63 Α τεμ. 20 3,8 76,00
55 Βάση+κάλυμμα+πώμα  για  ασφάλειες 

ΝΕΟΖΕΤέως 3Χ63 Α τεμ. 10 9,6 96,00
56 Βάση+κάλυμμα+πώμα  για ασφάλειες  D63 

Α τεμ. 10 3,8 38,00
57 Καλύμματα  βάσεων  D63 Α τεμ. 20 1,2 24,00
58 Πώματα για ασφάλειες  D63 Α τεμ. 30 0,55 16,50
59 Ασφάλειες τήξεως D (κοινές) Τ.Τ. - φυσίγγια 

35 Α τεμ. 50 0,5 25,00
60 Ασφάλειες τήξεως D (κοινές) Τ.Τ. - φυσίγγια 

50 Α τεμ. 50 0,6 30,00
61 Ασφάλειες τήξεως D (κοινές) Τ.Τ. - φυσίγγια 

63 Α τεμ. 50 0,7 35,00
62 Ασφάλειες τήξεως D (κοινές) Τ.Τ. - φυσίγγια 

80 Α τεμ. 10 2,5 25,00
63 Ασφάλειες τήξεως D (κοινές) Τ.Τ. - φυσίγγια 

100 Α τεμ. 5 2,5 12,50
64 Ασφάλειες τήξεως NEOZET -  φυσίγγια  25 

Α τεμ. 50 0,46 23,00
65 Ασφάλειες τήξεως NEOZET -  φυσίγγια  35 

Α τεμ. 50 0,53 26,50
66 Ασφάλειες τήξεως NEOZET -  φυσίγγια  50 

Α τεμ. 30 0,57 17,10
67 Ασφάλειες τήξεως NEOZET -  φυσίγγια  63 

Α τεμ. 30 0,57 17,10
68 Ασφάλειες μαχαιρωτές Νο00 80 Α τεμ. 5 3,3 16,50
69 Ασφάλειες μαχαιρωτές Νο00 100 Α τεμ. 5 3,3 16,50
70 Ασφάλεια τύπου Δ.Ε.Η. 40 Α - 400 V τεμ. 50 0,7 35,00
71 Ασφάλεια γυάλινη 5Α    - 20 mm τεμ. 100 0,5 50,00
72 Ασφάλεια γυάλινη 2,5Α - 20 mm τεμ. 100 0,5 50,00
73 Φωτοκύτταρα εξωτερικού χώρου τεμ. 30 5,5 165,00
74 Χρονοδιακόπτες  ράγας,  αναλογικοί, 

ημερήσιοι με βήμα 15' η 30' , με εφεδρεία τεμ. 15 49 735,00
75 Χρονοδιακόπτες  ράγας,  αναλογικοί, 

εβδομαδιαίοι  με  βήμα  1  ή  2  ωρών,  με 
εφεδρεία τεμ. 5 80 400,00

76 Ρελέ 2 επαφών, 20 Α, 230 V τεμ. 20 21,5 430,00
77 Ρελέ θερμοσυσσωρευτών, 4 επαφών, 40 Α, 

230 V τεμ. 20 28,6 572,00
78 Πίνακες  ενός  στοιχείου  εξωτερικοί  , 

πλαστικοί τεμ. 10 4 40,00
79 Πίνακες  τεσσάρων  στοιχείων,  πλαστικοί, 

στεγανοί, με πόρτα διαφανή τεμ. 6 4,9 29,40
80 Πίνακες  δυο  (2)  σειρών,  πλαστικοί, 

επίτοιχοι, χωρίς πόρτα τεμ. 2 25 50,00
81 Πίνακες  τριών  (3)  σειρών,πλαστικοί, 

επίτοιχοι, χωρίς πόρτα τεμ. 2 37 74,00
82 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 

Ε27, διαιρούμενο (πλαφόν), τύπου ΔΕΗ τεμ. 30 0,8 24,00
83 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 

Ε40, διαιρούμενο (πλαφόν), τύπου ΔΕΗ τεμ. 20 1,3 26,00

3

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



84 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 
Ε40, πλαφόν μονοκόματο με λαμάκι τεμ. 40 1,5 60,00

85 Ντουί  πορσελάνης,  Ε27,  διαιρούμενο, 
πλακορακόρ 1/8΄΄ τεμ. 50 0,8 40,00

86 Ντουί  πορσελάνης,  Ε27,  "βαρελάκι", 
διαιρούμενο, πλακορακόρ 1/8΄΄ τεμ. 20 0,8 16,00

87 Ντουί βακελίτη, Ε27, διαιρούμενο, σπείρωμα 
1/8΄΄ τεμ. 50 0,5 25,00

88 Εκκινητές  (πυροδοτήρες)  ηλεκτρονικοί  για 
φωτιστικά Νατρίου  (70 - 400 W) τεμ. 200 5 1000,00

89 Εκκινητές  (πυροδοτήρες)  ηλεκτρονικοί  για 
φωτιστικά Νατρίου (400 - 1000 W) τεμ. 10 9 90,00

90 Πυκνωτες  22μF  250V  AC  με  βάση  για 
τοποθέτηση μέσα στο φωτιστικό τεμ. 30 4 120,00

91 Πυκνωτες  35μF  250V  AC  με  βάση  για 
τοποθέτηση μέσα στο φωτιστικό τεμ. 30 5 150,00

92 Κυπαρισσάκια   16 mm2 τεμ. 50 2,65 132,50
93 Κυπαρισσάκια   25 mm2 τεμ. 50 3,3 165,00
94 Ακροδέκτες (κως) Νο 6 τεμ. 100 0,12 12,00
95 Ακροδέκτες (κως) Νο 10 τεμ. 50 0,25 12,50
96 Ακροδέκτες (κως) Νο 16 τεμ. 50 0,31 15,50
97 Ακροδέκτες (κως) Νο 25 τεμ. 100 0,5 50,00
98 Ακροδέκτες (κως) Νο 35 τεμ. 100 0,55 55,00
99 Ακροδέκτες (κως) Νο 50 τεμ. 30 0,69 20,70
100 Δεματικά  3,6 Χ 200 mm τεμ. 1000 0,027 27,00
101 Δεματικά  4,8 Χ 250 mm τεμ. 2000 0,047 94,00
102 Δεματικά  4,8 Χ 310 mm τεμ. 2000 0,051 102,00
103 Δεματικά  7,8 Χ 450 mm τεμ. 1000 0,165 165,00
104 Ταινίες μονωτικές λευκές τεμ. 200 0,65 130,00
105 Ταινίες μονωτικές μαύρες τεμ. 200 0,65 130,00
106 Ταινίες μονωτικές φαρδιές λευκές τεμ. 50 1,4 70,00
107 Ταινίες μονωτικές φαρδιές μαύρες τεμ. 50 1,4 70,00
108 Ρόκα 5/20 στρογγυλό τεμ. 2000 0,016 32,00
109 Ρόκα 6/25 τεμ. 500 0,0175 8,75
110 Ρόκα 6/35 τεμ. 500 0,021 10,50
111 Ρόκα 8/25 τεμ. 500 0,021 10,50
112 Ρόκα 8/35 τεμ. 500 0,021 10,50
113 Ρόκα 14/35 τεμ. 300 0,042 12,60
114 Ρόκα 16/35 τεμ. 200 0,094 18,80
115 Ρόκα 18/40 τεμ. 500 0,094 47,00
116 Ρόκα 20/50 τεμ. 500 0,11 55,00
117 Βύσματα (ούπα)  Νο   6 για γυψοσανίδα τεμ. 2000 0,009 18,00
118 Βύσματα (ούπα)  Νο   8 για γυψοσανίδα τεμ. 2000 0,015 30,00
119 Βύσματα (ούπα)  Νο   10 για γυψοσανίδα τεμ. 1000 0,02 20,00
120 Βύσματα (ούπα)  No 6 τεμ. 2000 0,012 24,00
121 Βύσματα (ούπα)  No 8 τεμ. 1000 0,015 15,00
122 Βύσματα (ούπα)  No 10 τεμ. 1000 0,028 28,00
123 Κλέμα  πολυαμιδίου  με  ασφάλεια  5Χ20mm 

3πόλων 2,5mm2 τεμ. 200 0,6 120,00
124 Κλέμενς        6  mm2 σειρές       (12 

δες) 30 0,5 15,00
125 Κλέμενς      10  mm2 σειρές           (12 

δες) 30 0,93 27,90
126 Κλέμενς      16  mm2 σειρές           (12 

δες) 30 1,98 59,40
127 Μπουάτ  εξωτερικά,στεγανά,  100x100,  με 

καπάκι και τάπες τεμ. 30 2,56 76,80
128 Μπουάτ  εξωτερικά,στεγανά,  150x110,  με 

καπάκι και τάπες τεμ. 10 3,5 35,00

4

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



129 Μπουάτ  εξωτερικά,στεγανά,  στρογγυλά 
Φ80, με καπάκι και τάπες τεμ. 50 1,7 85,00

130 Τσέρκι 0,75 Χ 13 mm, διάτρητο, 10 m κουλούρες 20 2,6 52,00
131 Τσέρκι 0,80 Χ 17 mm, διάτρητο, 10 m κουλούρες 10 4,5 45,00
132 Μπαλαντέζα πλαστική (καρούλι),25m,3Χ2,5 

mm2 τεμ. 2 59 118,00
133 Λουκέτα  50  mm,  μπρούτζινα  (χρυσά)  με 

κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 3,4 68,00
134 Λουκέτα  60  mm,  μπρούτζινα  (χρυσά)  με 

κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 5 100,00
135 Λουκέτα  μακρύλαιμα  40mm,  μπρούτζινα 

(χρυσά) με κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 3,4 68,00
136 Σιλικόνες διαφανείς τεμ. 10 3,5 35,00
137 Πιστόλι σιλικόνης (βαρέως τύπου) τεμ. 10 9 90,00
138 Γέφυρα  χαλκού  (κτένα)  μονοφασική,  10 

mm2,12 ασφαλειών τεμ. 20 1,6 32,00
139 Σετ μούφα θερμοσυστελλόμενη  για καλώδια 

4Χ6 mm2 έως 4Χ25 mm2 τεμ. 10 37 370,00
140 Σύνδεσμοι  (ευθείες  υπογείων καλωδίων)  6 

mm2 τεμ. 50 0,19 9,50
141 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 10 

mm2 τεμ. 50 0,25 12,50
142 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 16 

mm2 τεμ. 50 0,32 16,00
143 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 25 

mm2 τεμ. 50 0,5 25,00
144 Eνδεικτικές Λυχνίες Ράγας , μονοφασικές τεμ. 20 3,1 62,00
145 Eνδεικτικές Λυχνίες Ράγας , τριφασικές τεμ. 10 4,4 44,00
146 Αυτόματοι διακόπτες διαρροής μονοφασικοί 

(διπολικοί),  AC,  ον.  ένταση  40  Α, 
ευαισθησία 30 mΑ τεμ. 10 44 440,00

147 Αυτόματοι  διακόπτες  διαρροής  τριφασικοί 
(τετραπολικοί),  AC,  ον.  ένταση  40  Α, 
ευαισθησία 30 mΑ τεμ. 10 98 980,00

148 Αυτόματοι  διακόπτες  διαρροής  τριφασικοί 
(τετραπολικοί),  AC,  ον.  ένταση  63  Α, 
ευαισθησία 30 mΑ τεμ. 10 58,5 585,00

149 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ12 m 100 0,5 50,00
150 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ16 m 100 0,65 65,00
151 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ32 m 100 0,8 80,00
152 Θερμοστάτες θερμοσιφώνου 2 επαφών τεμ. 5 13,14 65,70
153 Κουδούνι  πόρτας  με  ενσωματωμένο  Μ/Σ 

230V/12V και πρόβλεψη σύνδεσης  buzzer 
ηλ/μαγνητικής κλειδαριάς τεμ. 5 29,1 145,50

154 Μπουτόν κουδουνιών τεμ. 8 3,3 26,40
155 Φωτοσωλήνας  μονοκάναλος  από  PVC 

(άσπρο) m 100 2,2 220,00
156 Φωτοσωλήνας  μονοκάναλος  από  PVC 

(κόκκινο) m 200 2,2 440,00
157 Φωτοσωλήνας  μονοκάναλος  από  PVC 

(πράσινο) m 100 2,2 220,00
158 Φωτοσωλήνας  μονοκάναλος  από  PVC 

(κίτρινο) m 100 2,2 220,00
159 Λάμπες  ηλεκτρονικές,  εξοικονόμησης 

ενέργειας,  Ε27,23  W   με  πρισματικό 
κάλυμμα, 6500o Κ, ενεργειακή κλάση :A ή B (ΤΕΜ.) 300 6 1800,00

160 Λάμπες  ηλεκτρονικές,  εξοικονόμησης 
ενέργειας, Ε27,  9 W           2700o Κ,  κλάση 
ενεργειακής απόδοσης :A ή B (ΤΕΜ.) 200 5 1000,00

161 Λάμπες μικτού φωτισμού 160W  
(ΤΕΜ.) 50 6 300,00

5

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



162 Λάμπες ατμών υδραργύρου Υ.Π.,αχλαδωτές 
Ε40  250W  (ΤΕΜ.) 40 7,25 290,00

163 Λάμπες  μεταλλικών  αλογονιδίων  (ΜΗ)  ,  2 
άκρων (RX7S), 150 W (ΤΕΜ.) 100 15 1500,00

164 Λάμπες  μεταλλικών  αλογονιδίων  (ΜΗ), 
σωληνωτές, Ε40,  250 W (ΤΕΜ.) 20 25 500,00

165 Λάμπες  μεταλλικών  αλογονιδίων  (ΜΗ), 
σωληνωτές, Ε40,  400 W (ΤΕΜ.) 100 28 2800,00

166 Λάμπες  μεταλλικών  αλογονιδίων  (ΜΗ), 
σωληνωτές, Ε40, 1000 W (ΤΕΜ.) 5 100 500,00

167 Λάμπες  μεταλλικών  αλογονιδίων  (ΜΗ), 
380V, E40  2000W (ΤΕΜ.) 2 200 400,00

168 Λάμπες  πυρακτώσεως  κοινές  διαφανείς 
230V, E27    60W (ΤΕΜ.) 100 0,7 70,00

169 Λάμπες  σηματοδοτών  αντικραδασμικές,  Ε 
27             75W (ΤΕΜ.) 100 2,8 280,00

170 Λάμπες  ατμών  νατρίου  (Να)  Υ.Π., 
αχλαδωτές, Ε 40,100 W (ΤΕΜ.) 50 12 600,00

171 Λάμπες  ατμών  νατρίου  (Να)  Υ.Π., 
αχλαδωτές, Ε 40,150 W (ΤΕΜ.) 300 15 4500,00

172 Λάμπες  ατμών  νατρίου  (Να)  Υ.Π., 
αχλαδωτές, Ε 40,250 W (ΤΕΜ.) 300 17 5100,00

173 Λάμπες  ατμών  νατρίου  (Να)  Υ.Π., 
αχλαδωτές, Ε 27, 70 W             – για έναυση 
δεν απαιτείται εκκινητής- (ΤΕΜ.) 150 12 1800,00

174 Λάμπες  ατμών  νατρίου  (Να)  Υ.Π., 
αχλαδωτές,  Ε 27,110W  – για  έναυση δεν 
απαιτείται εκκινητής- (ΤΕΜ.) 200 15 3000,00

175 Λάμπες φθορισμού επιμήκεις  18W - 0,60m (ΤΕΜ.) 100 1,5 150,00
176 Λάμπες  φθορισμού  επιμήκεις  1,20  m, 

G13,Φ26  mm,  36  W   2700o Κ-  3000o Κ 
-4000o Κ,κλάση ενεργ. Απόδοσης :A ή B (ΤΕΜ.) 400 2 800,00

177 Λαμπάκια σφαιρικά (νυκτός), διαφανή, Ε27, 
5-10W                       (για γιρλάντες δρόμων 
-εορταστικός διάκοσμος) (ΤΕΜ.) 2000 0,75 1500,00

178 Φωτιστικά  σώματα  εξωτερικού  φωτισμού, 
τύπου βραχίονα,        για λαμπτήρες ατμών 
υδραργύρου 125W , υψηλής πιέσεως (ΤΕΜ.) 20 30 600,00

179 Φωτιστικά  σώματα  εξωτερικού  φωτισμού, 
τύπου βραχίονα,       για λαμπτήρες ατμών 
νατρίου 250W , υψηλής πιέσεως (ΤΕΜ.) 58 50 2900,00

180 Φωτιστικά  σώματα  εξωτερικού  φωτισμού, 
τύπου βραχίονα,            για  λαμπτήρες 
ατμών νατρίου 150W , υψηλής πιέσεως

(ΤΕΜ.) 58
47 2726,00

181 Βραχίονες  στήριξης  για  τα  ανωτέρω 
φωτιστικά (Φ40) (ΤΕΜ.) 50 4,5 225,00

182 Προβολείς  τύπου  μεταλλικών  αλογονιδίων 
(ΜΗ)  εξωτερικών  χώρων  -  πλήρεις  με 
λυχνία 150W

(ΤΕΜ.) 20
50 1000,00

183 Προβολείς  τύπου  μεταλλικών  αλογονιδίων 
(ΜΗ)  εξωτερικών  χώρων  -  πλήρεις  με 
λυχνία 400W

(ΤΕΜ.) 20
65 1300,00

184 Προβολείς  τύπου  ατμών  Νατρίου  Υ.Π. 
εξωτερικών  χώρων  -  πλήρεις  με  λυχνία 
400W (δέχονται και λάμπες ΜΗ)

(ΤΕΜ.) 20
90 1800,00

185 Γλόμποι  PC,  γαλακτόχρωμοι,  άθραυστοι, 
Φ25 με γρίφα       (=βάση + ντουι) (ΤΕΜ.) 30 6 180,00

186 Γλόμποι  PC,  γαλακτόχρωμοι,  άθραυστοι, 
Φ30 με γρίφα      (=βάση + ντουι) (ΤΕΜ.) 50 10 500,00

187 Γλόμποι  PC,  γαλακτόχρωμοι,  άθραυστοι, 
Φ40 με γρίφα       (=βάση + ντουι) (ΤΕΜ.) 50 19 950,00

6

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



ΣΥΝΟΛΟ 59.999,65

Φ.Π.Α. 23%   13.799,92
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 73.799,57

Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής:

1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει  ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού.

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ.

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και  αποτελεί  την  925/2014  μελέτη  (Ι.  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ,  ΙΙ.  ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  – 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΥΛΙΚΩΝ,  ΙΙΙ. ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ).

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά: 

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή  Eμπορικού ή  Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει  εκδοθεί το 

πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

      Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν.       

      2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του 

      Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα. 

 Γ) Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για 
ποσό που θα καλύπτει το 5% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης.

Σε περίπτωση που κατατεθεί προσφορά για μέρος της προμήθειας η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα 

υπολογιστεί  ως εξής:  5% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου και  Φ.Π.Α.23% 

μόνο για τα είδη για τα οποία θα κατατεθεί προσφορά.

Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που  

ζητάει η Δ/ξη. Εγγύηση που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής:  

Μέσα  στο  φάκελο  της  προσφοράς  τοποθετούνται  όλα  τα  σχετικά  με  την  προσφορά  στοιχεία  και  

ειδικότερα:

Στον  κυρίως  φάκελο  τοποθετούνται  όλα  τα  ζητούμενα  δικαιολογητικά  και  η  εγγύηση  συμμετοχής. Τα 

οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με 

την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».

5. Οι Προμηθευτές που θα πάρουν μέρος στην διαδικασία θα πρέπει να προσκομίσουν βεβαίωση από τις 

κατασκευάστριες  Εταιρίες  των  εν  λόγω  υλικών  ότι  αυτές  είναι  πιστοποιημένες  κατά  ISO 9001:2000. 

Επίσης  τα  προσφερόμενα  υλικά  (λαμπτήρες)  θα  πρέπει  να  διαθέτουν  σήμα  πιστότητας  “CE” που 

καθιερώθηκε για το ηλεκτρολογικό υλικό σύμφωνα με τις κοινές Υπουργικές αποφάσεις 470/4-4-85/ΦΕΚ 

183/Β και 16717/5052/30-12-94/ΦΕΚ 992/Β.

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ως άνω ειδών ή για κάθε είδος χωριστά.

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων.

7

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ



8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24,  T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών 

και Αποθήκης.

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται  ταχυδρομικά 

λήγει  την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού.

Οι  προσφορές  μπορεί  να  κατατίθενται  επίσης  απευθείας  στην  επιτροπή  διαγωνισμού μέχρι  την  ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού.

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το  

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος.

11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε χρόνο δώδεκα (12) μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης.

12. Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα επιστροφής των υπό προμήθεια ειδών (συνολικά ή τμηματικά) εφ' έσον 

δεν τηρούνται τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προς παράδοση υλικών.

13. Σημειώνεται  ότι  στις  προσφορές  που  θα  καταθέτουν  οι  συμμετέχοντες  στον  σχετικό  διαγωνισμό,  θα 

πρέπει να εμπεριέχεται στην τιμή κάθε είδους ξεχωριστά και ο σχετικός φόρος ανακύκλωσης που 

τυχόν θα προκύψει ( Ν. 2939/2001, Π.Δ. 117/2004 ).

14. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει  

μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται 

από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

15. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην 

του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.

16. Για  την  καλή  εκτέλεση των όρων της  σύμβασης,  οι  προμηθευτές  είναι  υποχρεωμένοι  να  καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΙΔΗΣ

8

ΑΔΑ: Ω2ΛΟΩΛΒ-86Μ


		2014-07-29T12:46:03+0300
	Athens




